Приказ Минобрнауки России от 14.05.2020 N 656

"О внесении изменений в Порядок проведения олимпиад школьников,

утвержденн...

Документ предоставлен КонсультантПлюс

Дата сохранения: 18.05.2020

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 1 из 2

Зарегистрировано в Минюсте России 15 мая 2020 г. N 58360

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

от 14 мая 2020 г. N 656

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
В ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ ОЛИМПИАД ШКОЛЬНИКОВ,

УТВЕРЖДЕННЫЙ ПРИКАЗОМ МИНИСТЕРСТВА ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 4 АПРЕЛЯ 2014 Г. N 267

В связи с угрозой распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на

территории Российской Федерации, а также в соответствии с частью 3 статьи 77 Федерального

закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2012, N 53, ст. 7598; 2019, N 30, ст. 4134), подпунктом

4.2.44 пункта 4 Положения о Министерстве науки и высшего образования Российской Федерации,

утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 15 июня 2018 г. N 682

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2018, N 26, ст. 3851; N 32, ст. 5343; 2019, N

12, ст. 1313; N 18, ст. 2252; N 42, ст. 5926; N 51, ст. 7617; 2020, N 7, ст. 846), приказываю:

Утвердить по согласованию с Министерством просвещения Российской Федерации

прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок проведения олимпиад школьников,

утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 4 апреля

2014 г. N 267 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 17 июня 2014 г.,

регистрационный N 32694), с изменениями, внесенными приказом Министерства образования и

науки Российской Федерации от 10 декабря 2014 г. N 1563 (зарегистрирован Министерством

юстиции Российской Федерации 20 января 2015 г., регистрационный N 35591) и приказом

Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от 30 марта 2020 г. N 491

(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 1 апреля 2020 г.,

регистрационный 57938).

Министр

В.Н.ФАЛЬКОВ

http://www.consultant.ru/
http://www.consultant.ru/

Приказ Минобрнауки России от 14.05.2020 N 656

"О внесении изменений в Порядок проведения олимпиад школьников,

утвержденн...

Документ предоставлен КонсультантПлюс

Дата сохранения: 18.05.2020

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 2 из 2

Приложение

Утверждены

приказом Министерства

науки и высшего образования

Российской Федерации

от 14 мая 2020 г. N 656

ИЗМЕНЕНИЯ,
КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ ОЛИМПИАД ШКОЛЬНИКОВ,

УТВЕРЖДЕННЫЙ ПРИКАЗОМ МИНИСТЕРСТВА ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 4 АПРЕЛЯ 2014 Г. N 267

1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

"3. Олимпиады проводятся ежегодно в рамках учебного года с 1 сентября по 1 апреля (в

2019/20 учебном году с 1 сентября 2019 года по 31 мая 2020 года) и включают не менее двух

этапов. Заключительный этап олимпиады проводится в очной форме (в 2019/20 учебном году в

очной форме или с применением дистанционных технологий, обеспечивающих в режиме

реального времени посредством видео-конференц-связи идентификацию личности участников

заключительного этапа олимпиады и контроль соблюдения ими условий и требований по

проведению олимпиады, установленных организатором).".

2. В пункте 9 слова "не позднее 1 июня 2020 года" заменить словами "не позднее 7 июня 2020

года".

3. В абзацах десятом, одиннадцатом и двенадцатом пункта 14 слова "до 1 июня 2020 года"

заменить словами "до 7 июня 2020 года".

4. Пункт 21 дополнить абзацем следующего содержания:

"При проведении в 2019/20 учебном году заключительного этапа олимпиады с применением

дистанционных технологий организатор олимпиады в случае нарушения участником

заключительного этапа олимпиады настоящего Порядка и (или) условий и требований по

проведению олимпиады аннулирует результаты такого участника.".

http://www.consultant.ru/
http://www.consultant.ru/